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Fyresdal kommune Arkiv: 255

Saksmappe: 2018/434-2

Saksbeh.: Ketil O. Kiland

Dato: 23.03.2018 

Saksframlegg

Aksjeteikning i Telemark Næringshage AS

Utval Utvalssak Møtedato
Kommunestyret 30/18 08.05.2018

Endeleg vedtaksrett i saka har: Kommunestyret. 

Vedlegg i saka:
- Invitasjon frå Telemark Næringshage AS (TN) om kjøp av aksjar- aksjeemisjon, datert 25. 
februar i år.
- Vedtekter for Telemark Næringshage AS.

Bakgrunn for saka:                     
Alle kommunane i Vest-Telemark blir invitert til å vere med i aksjeemisjonen. Fyresdal 
kommune vert invitert til å teikne 30 aksjar à kr 1.000,-.

Vurdering:
Saka er vurdert ut frå følgjande mål i økonomiplanen for 2018 - 2021/måla i budsjettet for 2018 
der det heiter: Gjennom handlekraft, fleksibilitet og utradisjonelle løysingar, skal Fyresdal vere 
ein framifrå stad å bu og virke. 

Gjennom emisjonen ynskjer eigarane i selskapet å avklare ein modell for breiare kommunal 
representasjon på eigarsida.
Selskapet har stor tru på at aksjeemisjonen vil gje selskapet ei auka regional utviklingskraft. 
Selskapet skriv vidare at tiltaket vil medverke til auka samarbeid og samhandling mellom 
næringshagemiljøa i Vest-Telemark og resultere i auka tilføring av statlege 
bedriftsutviklingsmidlar til regionen.

TN er den einaste næringshagen i Telemark som er del av SIVA sitt næringshageprogram. 
Dette gir denne Næringshagen ei særleg grunnfinansiering, men gir og  høve til å yte tenester 
for "målbedrifter" til svært redusert timepris.
Selskapet har i dag 5 medarbeidarar, og er ein viktig del av det regionale utviklingsmiljøet. 
Selskapet har etablerarkontor-funksjonen i Vest-Telemark, og driv kompetansemekling på 
oppdrag frå Telemark fylkeskommune og forskingsrådet. Selskapet arbeider og med regionale 
utviklingsprosjekt.
TN har vore SIVA-næringshage i sju år, men rykte i 2016 opp i Siva sitt nye, differensierte 
støttesystem. Dette har ført til nye statlege midlar til bedriftsutvikling i regionen.
Telemark fylkeskommune arbeider for  å skape ein infrastruktur og forpliktande 
nettverkssamarbeid mellom næringshagar og andre utviklingsmiljø i fylket. TN er tiltenkt ei rolle 
sentral rolle her skriv eigaren.

Det er eit mål å finne fram til ei samarbeidsplattform som fremmar arbeidet mot eit felle mål om 
utvikling og vekst i næringslivet og framvekst av nye arbeidsplassar. TN deltek aktivt i dette 
samarbeidet.
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Siva vil i løpet av 2018 gå igjennom alle næringshagane dei støttar og målet for TN er da å 
rykke opp til øvste nivå i finansieringssystemet.
Siva og Kviteseid kommune eig til saman 49,5% av aksjane. Sju lokale verksemder eig resten 
av aksjane. Selskapets aksjekapital er på kr 495.000,-. 
Selskapet har ein sunn økonomi. Eigenkapital pr 31.12.17 var på omlag kr 900.000,-. Selskapet 
hadde i 2017 ein omsetnad på kr 4.926.000,- og eit resultat etter skatt på kr 250.000,-.
Siva krev at minst 50% av aksjane i selskapet skal vere på private hender. Dersom kommunane 
i Vest-Telemark går inn med aksjekapital må private og skyte inn meir kapital for fortsatt å 
kunne ha minst 50% av aksjane.

Ved ein aksjeemisjon ynskjer ein å oppnå:
- Eit styrka selskap som kan innfri Sivas auka forventingar til selskapet som leverandør av 
  tenester innafor næringshageprogrammet.
- Styrka utviklingskraft for selskapet i ei ny og utvida rolle i Telemark.
- Styrka regional tilhøyrighet og auka eigarkjensle til Telemark Næringshage AS blant 
  kommunane i Vest-Telemark.
- Tettare tilknytning til andre utviklingsmiljø i fylket og strategisk viktig aktørar i næringslivet.
- Styrka kapitalbase, auka soliditet, styrka likviditet og auka økonomisk handlingsrom for 
  sleksapet som ein utviklnigakrtør i endring.

Telemark Næringshage har i dag ei målbedrift i Fyresdal. Dei er og kontor i Fyresdal 
Næringshage omlag ein dag i månaden for å kunne tilby etablerartenestar lokalt.
Dei etablerte næringshagane har eit samarbeid og konkurrerte saman for å kunne tilby både 
tilstrekkeleg kompetanse og ressursar nok for å kunne gå inn i prosjektet den gong 
Byregionprogrammet vart etablert.

Næringshagane i Vest-Telemark har ulike fagområde og kan i samarbeid utfylle kvarandre. Det 
bør vere eit mål at næringsselskapa brukar kvarandre ut frå den kompetansen dei har. Ein kan 
likevel også sjå at næringshagane kan kome til å bli konkurrentar. Å sitje som eigar både i 
Fyresdal Næringshage og TN kan vere utfordrande i forhold til konkurranse, men og gi rom for å 
skape vekst i båe selskapa og i særleg grad for dei selskapa som næringshagane skal hjelpe.

Å skyte inn ein aksjekapital på 30.000 kr er ikkje noko stort beløp. Symbolverdien er langt større 
og ein vil gjennom generalforsamling, evnt. styre få høve til å utvikle ein god 
samhandlingsarena både for næringsutvikling i Fyresdal og i regionen.

Konklusjon:
Fyresdal kommune blir medeigar i Telemark Næringshage AS.

Innstilling frå rådmannen:   
Som del av aksjeemisjonen i Telemark Næringshage teiknar Fyresdal kommune seg for 30 
aksjar à kr 1.000,-.
Løyvinga blir å ta frå næringsfondets konto 1410470325 i samsvar med reglane for bruk av
næringsfondet som da går ned frå kr 1.677.000,- til kr 1.647.000,-.

Ketil O. Kiland
rådmann
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Fyresdal kommune Arkiv:

Saksmappe: 2018/879-1

Saksbeh.: Ketil O. Kiland

Dato: 25.04.2018 

Saksframlegg

Digitalisering av kommuneinformasjonen

Utval Utvalssak Møtedato
Råd for eldre og menneske med nedsett funksjonsevne 9/18 04.05.2018

Kommunestyret 31/18 08.05.2018
Endeleg vedtaksrett i saka har:  Kommunestyret. 

Bakgrunn for saka:    
Via kommunen si heimeside og i kommuneinformasjonen er det informert om fylgjande:
                 
"Digital kommuneinformasjon
Vi viser til "Økonomiplan 2018-2021 og budsjett 2018" der måla for 2018 i sektor for økonomi og 
fellestenester mellom anna er å "Utvikle heimesida og kommuneinformasjonen digitalt".

Ikkje lengre utsending til alle husstandane

Kommuneinformasjonen vil frå og med juli månad 2018 ikkje bli sendt ut til alle husstandane i 
Fyresdal kommune.

Abonnere på den eller hente deg eit eksemplar på biblioteket?

For dei som framleis ynskjer å lese kommuneinformasjonen i papirform, er det mogleg å 
abonnere på den. Ta kontakt med sentralbordet på telefon 35 06 71 00 for meir informasjon. I 
tillegg kjem Fyresdal kommune til å trykke opp nokre kommuneinformasjonar og leggje i 
sentralbordet i næringshagen, på aktivitetsavdelinga på POS, på biblioteket og på 
turistinformasjonen. Her blir det altså mogleg å hente seg eit eksemplar for dei som ynskjer det."

Det har kome reaksjonar på at det fortsatt er ynskjeleg å ha kommuneinformasjonen i 
papirformat og sendt ut som i dag.

Vurdering:
Saka er vurdert ut frå følgjande mål i økonomiplanen for 2018 - 2021/måla i budsjettet for 2018 i 
sektor for økonomi og felles tenester der det heiter; Utvikle heimesida og 
kommuneinformasjonen digitalt.
Fleire stader i økonomiplanen for 2018-2021 er digitalisering nemnt. Det blir arbeidd med å 
tilsette ein prosjektleiar innan fagområdet for Vest-Telemark. Vi har alt vore i gang med å bruke 
digitale løysingar i lengre tid og her skjer ei rivande utvikling der digitale løysingar blir teke i bruk 
på alle nivå både offentleg og privat. Fyresdal kommune kan ikkje vere eit unntak og i 
økonomiplanen for 2018-2021 heiter det m.a. at kommunen skal vere ein digital døgnopen 
kommune og skal auke den digitale kompetansen.

Den digitale kvardagen vil endre seg raskare enn nokon gong. Fyresdal vil aldri ligge i front, 
men må nyttiggjere seg dei mogeleghetane som digitalisering gir. Det har skjedd mykje innanfor 
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området velferdsteknologi som opnar for at folk kan bu lengre heime. Mykje av 
kommunikasjonen med offentleg sektor og innbyggjarane skjer nå via nettet. På denne måten 
blir kommunen meir døgnopen. Dette er naturlegvis ynskjeleg for brukarane av våre tenester. Vi 
blir meir effektive og brukarane får raskare svar.

Kommuneinformasjonen er alt digitalisert og gjort tilgjengeleg på nettet gjennom kommunen si 
heimeside er  informasjonen tilgjengeleg for alle både i og utanfor kommunegrensa. Det er bra.
Vi har og modernisert kommuneinformasjonen med å gjere den tilgjengeleg for publikum med å 
kunne bla i den på same måten som ein gjer med ei papirutgåve. Rådmannen har forståing for 
at det likevel ikkje er det same å lese ei avis på nettbrettet eller for den saks skuld 
kommuneinformasjonen som det er å halde avisa eller kommuneinformasjonen i handa. 
I kommuneinformasjonen er det mykje stoff som kan vere aktuelt å ha tilgjengeleg. Har ein ei 
papirutgåve og denne blir kasta er ikkje lenger informasjonen like lett tilgjengeleg som det 
arkivet ein har med digital lagring.

Rådmannen forstår at det optimale er å ha kommuneinformasjonen tilgjengeleg både på papir 
og digitalt og at alle enda ikkje er fortruleg nok med bare å ha den tilgjengeleg digitalt. Det har 
av denne grunn blitt foreslått å legge ut papirutgåva fleire sentrale stader i kommunen og få 
sendt den med heimehjelper etc. til dei som fortsatt ynskjer papirutgåva. I tillegg er det mogeleg 
å abonnere på papirutgåva. Det synest vere unødvendig å sende ut ei papirutgåve til alle 
innbyggjarane da mange alt synest det er greitt å kunne gå inn på nettet og hente inn både siste 
og tidlegare utgåver av kommuneinformasjonen. 

Ei anna side er at kommunen sin økonomi er under press noko som gir færre tilsette. Å bruke 
digitaliseringsverktøy er da ein måte å arbeide meir effektivt på med knappe ressursar og 
tilsette løyse andre viktigare oppgåver enn å kopiere opp kommuneinformasjonen.

Konklusjon:
Ut frå signal som har kome ser rådmannen at tida enda ikkje er inne for å digitalisere 
kommuneinformasjonen i Fyresdal. Dette sjølv om det nå er mogeleg, for mange er det heilt 
greitt og det ville ha gitt ei kostnadsinnsparing og mogeleg for tilsette å prioritere andre viktige 
oppgåver. 

Innstilling frå rådmannen:   
Kommuneinformasjonen vil inntil vidare fortsatt vere digital og vil bli sendt ut i papirutgåve som 
før. Tiltaka med å legge ut kommuneinformasjonen på utvalte stader blir ikkje gjennomført.

Ketil O. Kiland
rådmann Ketil O. Kiland

Rådmann
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Fyresdal kommune Arkiv: F00

Saksmappe: 2018/246-2

Saksbeh.: Ketil O. Kiland

Dato: 05.02.2018 

Saksframlegg

Felles NAV-kontor i Vest-Telemark

Utval Utvalssak Møtedato
Råd for eldre og menneske med nedsett funksjonsevne 7/18 04.05.2018

Hovudutval for oppvekst, kultur og omsorg 27/18 03.05.2018

Kommunestyret 32/18 08.05.2018
Endeleg vedtaksrett i saka har: Kommunestyret. 

Vedlegg:
- Nasjonale mål og hovedprioriteringer for de sosiale tjenestene i arbeids- og 

velferdsforvaltningen 2018.
- Yrkesfrekvens NAV-tall 2017.
- Kor bur tilsette ved Nav kontora i dag.
- Utkast til samarbeidsavtale NAV Vest-Telemark

Bakgrunn for saka:  
Nav-tenestene i Noreg er i endringa. Det skal satsast meir på digitale tenester, dvs. sjølvhjelp 
gjennom internett på www.nav.no.  Dette er føringar som er lagt i  Stortingsmelding nr. 33  
(2015-2016) – «NAV i en ny tid- for arbeid og aktivitet». Meldinga blei vedteken av Stortinget i 
november 2016. 
NAV kontora i Vest-Telemark hadde hausten 2016 samling med alle tilsette i regionen , der 
«EIT NAV i VEST –TELEMARK» var tema. Konklusjonen etter den samlinga var stort sett veldig 
positiv blant dei tilsette. Saka vart så tatt vidare til partnerskapa, av NAV-leiarane.

13.1.2017 kom rapporten: "Utvikling av NAV-kontor – større handlingsrom og ansvar". I 
konklusjonen heiter det:
«I sum er det betydelige endringer arbeidsgruppen foreslår både innenfor organisering, styring, 
ledelse og kompetanseutvikling. Vi tilrår at NAV går fremover så fort som mulig, samtidig som 
en hele veien sikrer at en gir bedre tjenester til brukerne av NAV.»

Vest-Telemarkrådet og rådmannsutvalet i Vest-Telemark har ved fleire høve i 2017 diskutert om 
det er teneleg for regionen å etablere eit felles kontor for NAV. Saka vart etter diskusjonar lagt i 
ro våren 2017, sidan det då ikkje var tilstrekkeleg  interesse for å endre strukturen.
  
Hausten 2017 var det samtaler mellom ordførarane i Kviteseid og Nissedal om føremoner og 
ulemper ved å etablere eit felles NAV-kontor for desse to kommunane.

Hausten 2017 blei det klårt at dei tre kommunane i Midt-Telemark vil skipe eit felles Nav-kontor i 
Bø gjennom eit vertskommunesamarbeid. Seljord kommune kunne vere med i dette 
samarbeidet om kommunen ynskte det. Seljord kommune fremja difor ei sak om dette til 
formannskapet.Formannskapet i Seljord vedtok den 16.11.2017 fylgjande:
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1. «Seljord kommune kan vere med i et interkommunalt administrativt 
vertskommunesamarbeid med eit felles NAV-kontor.

2. Seljord kommune ynskjer at NAV organiserer seg slik at Vest-Telemark vert eige 
myndighetskontor.

3. Seljord kommune bed om at Vest-Telemarktinget behandlar ei sak om samanslåing av 
NAV-kontor og er positive til det.»

Seljord kommune fremja difor saka om eit mogleg NAV-kontor for Vest-Telemark på Vest-
Telemarktinget den 5. desember 2017. Vest-Telemarktinget vedtok samrøystes at rådmennene 
skulle sjå på saka på nytt og at eventuell lokalisering av kontoret måtte avklarast før ein legg 
mykje arbeid i ein samarbeidsmodell.

Saka vart diskutert på ny i rådmannsutvalet og ein prøvde der å setje «objektive» kriterie for å 
sjå på beste løysing for lokalisering. Fire kommunar peika seg ut og fekk omlag likt resultat. 
Dette var Vinje, Seljord, Kviteseid og Tokke.

Vest-Telemarkrådet hadde saka opp den 13. februar 2018. Rådet ynskte at ein skulle etablere 
eit felles NAV-kontor. Deretter blei det gjort ei prøverøysting. Av desse røystene fekk Vinje, 
Seljord og Kviteseid ei røyst kvar medan Tokke fekk tre røyster. I den endelege avrøystinga 
røysta alle for Tokke. Rådet vedtok følgjande:

• Vest-Telemarkrådet ynskjer eit felles NAV-kontor i Vest-Telemark.

• Rådmennene får i oppgåve å fremme sak til sine respektive kommunestyre om 
etablering av eit felles NAV-kontor i Vest-Telemark, der valet av vertskommune er 
omforeina tilrådd av Rådet.

• Vest-Telemarkrådet tek utgreiinga frå Rådmannsutvalet om lokalisering av eit felles 
NAV-kontor i Vest-Telemark til vitande, og tilrår kommunane å etablere eit felles NAV-
kontor i Tokke.

I rådmannsutvalet den 16. februar 2018, var det semje om at rådmannen i Tokke utarbeider ei 
slik sak og at det skjer i dialog med NAV lokalt og regionalt.

Saka baserar seg mykje på tidlegare vurderingar og ikkje minst saka som Nissedal og Kviteseid 
har førebudd til politisk handsaming. 

I Nissedal og Kviteseid vart det sett ned ei arbeidsgruppe beståande av rådmennene, nav-
leiarane og to representantar for dei tilsette, som fekk mandat til å greie ut slike føremoner og 
ulemper, og tilrå anten eller å etablere eit felles NAV-kontor. Dersom tilrådinga går på å etablere 
eit felles NAV-kontor, så skal det også gå fram kva for ein kommunen som skal vere vert.

I statsbudsjettet for 2018 er NAV-tenestene i Noreg pålagt eit effektiviseringskrav, som vil 
innebere færre tilsette.

Den 20. februar 2018 sendte NAV sentralt ut «Nasjonale mål og hovedprioriteringer for de 
sosiale tjenestene i arbeids- og velferdsforvaltningen 2018» (vedlagt) til alle landets kommunar. 
Der heiter det på side 3:
«Regjeringen har et overordnet mål om større kontor og meir robuste fagmiljøer. Dette 
vil kunne gi gode vilkår for faglig utvikling av de sosiale tjenestene i NAV-kontoret.»

Sjølv om kvar kommune i Vest-Telemark har gode Nav-kontor som vi er stolte av, vil vi mest 
truleg bli pålagt ein form for samarbeid/samanslåing i løpet av dei næraste åra. Dette skjer også 
i andre regionar som til dømes Hallingdal.                  
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Vurdering:
Saka er vurdert ut frå følgjande mål i økonomiplanen for 2018 - 2021/måla i budsjettet for 2018 
der det heiter; Arbeide for å trygge offentlege og private tilbod.
  
Fyrste del av saksutgreiinga er basert på rådmannen i Nissedal si vurdering av felles NAV-
kontor:

«I dag er det eit fullverdig NAV-kontor i alle seks kommunane i Vest-Telemark. Jamt 
over ligg kommunen inne med berre litt over minimumsløysinga i Partnarskapet. Det har 
vore lite justering på dette sidan oppstart. 

Eg er ikkje så uroa over om våre NAV-kontor også i framtida klarer å løyse oppgåvene 
sine dersom me vel å halde fram med ein desentralisert struktur. 
Kompetanseargumentet meiner eg er overdrive kvar gong det vert rådd til å sentralisere 
offentlege tenester. Det er redsla for om me klarer å forvalta den knappe tidsressursen 
optimalt og effektivt fornuftig som gjer at eg meiner ei strukturendring må til.

Både Stortingsmelding nr. 33, rapporten "Utvikling av NAV-kontor" og nasjonale 
hovudprioriteringar omtalar framtidige NAV-kontor med innhald annleis enn me ser i dag. 
Kontora skal bli meir myndige og det vert lagt opp til at sakshandsamarar sjølve skal 
utføre meir vidtgåande oppfølgingsseriar enn dei gjer i dag (ta heim tenester og møte 
brukaren ute på skule/treningsplass/arbeidsplass).

Heile infrastrukturen til NAV er i rivande utvikling. Fleire og fleire tenester vert digitalisert, 
og ein hovudtanke er at det er i møte med brukar NAV skapar verdi. 

NAV si arbeidsevnevurdering grupperer arbeidssøkjarane etter innsats: 1) Varig tilpassa 
innsats, 2) Særskilt tilpassa innsats, 3) Situasjonsbestemt innsats og 4) Standard 
innsats. Dei knappe sakshandsamarressursane må i auka grad settast inn mot dei med 
nedsett arbeidsevne og trong for tilpassa innsats. 

Tilsette i NAV er svært gode til å avdekke brukarane sitt sørvisbehov, og er sjølvsagt klar 
over at dette kan endre seg over tid. Ein heilt medviten strategi i NAV er å ikkje prioritere 
ressursar på brukarar med innsatsbehov 3 og 4, for å kunne klare å skape verdi i møte 
med brukarar med innsatsbehov 1 og 2.

I framtida meiner eg dette må halde fram. Heile kanalstrategien til NAV underbygger 
slike prioriteringar.

I dag er det ikkje alltid like lett å praktisere slike skarpe prioriteringar. NAV-kontoret finst 
lokalt og det er ope for drop-in. Dette bind opp mykje ressursar

I eit NAV kontor er dei knappe innsatsfaktorane arbeid og kapital (som elles i 
arbeidslivet). I offentleg tenesteproduksjon er arbeid den dominerande innsatsfaktoren, 
og når NAV tek i bruk ny teknologi vert dette i stor grad tatt ut som gevinstrealisering 
(byte kapital med arbeid). Tildelingsbreva til ytre etat gjev mindre til løn, og kvart fylke 
må då avstemme tildeling til kor mange som kan vere i jobb. Arbeidsintensive tenester 
som oppfølging av brukarar med omfattande innsatsbehov vert det då, alt anna like, 
mindre rom til å gje. 

Sidan 2008 har det vore eit minimumsnivå for kor lite eit NAV-kontor kan vere. To av 
våre kontor i Vest-Telemark har stått på denne botnplanken. No er den vekk, og 
realitetane beskrive over kjem inn med full tyngde også for dei minste kontora (som kan 
hende allereie i utgangspunktet slit med å få endane til å møtast)

I dag er det 17,59 statlege stillingar i Vest-Telemark (statlig del av Partnarskapet) 
Dersom Telemark hadde følgt den nasjonale fordelingsmodellen, som blir brukt 
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ved Fylkestildelinga (som tek omsyn til folkesetnad, arbeidsløyse, nedsett 
arbeidsevne, sjukefråvær, innvandrarar etc.) skulle det vore 11,2 stillingar i Vest-
Telemark. Dette gjer at det er omlag 6 stillingar for få i andre kontor i Telemark 
(Skien – Porsgrunn – Bamble og Drangedal)

NAV reknar med årlege budsjett-kutt (digitaliseringsgevinstar og 
effektiviseringsgevinstar + generell offentlig nedtrekk) frametter. 

Ein måte å organisere NAV i Vest-Telemark på for å møte prioriteringskrava er å 
samla alle ressursane i ein organisasjon og oppretthalde lokale møtestadar til 
møter med dei brukarane som har det mest omfattande innsatsbehovet. Då 
understrekar ein samstundes at andre brukarar får tenester avpassa sitt behov, 
og i større grad vert leda inn i å bruke NAV sine sjølvbeteningsløysingar.

Eg meiner det er mykje å hente på ei slik organisering, og at det truleg er 
lite å tape. Eg tenkjer då på kvalitet i tenestene, og vel i denne 
samanhengen å halde spørsmålet om kompetansearbeidsplassar lokalt 
ute.» 

Ved å samle ressursane meir i eit større fagmiljø vil ein også kunne setje inn meir ressursar 
lokalt når enkelte kommunar mistar arbeidsplassar og har trong for ekstra innsats. Akkurat i 
desse dagar råkar dette hardt i Fyresdal, der mellom anna Telemark Kildevann varslar store 
nedbemanningar.

Spørsmålet om korleis ein løyser lokal representasjon må sjølvsagt arbeidast grundig med, det 
er viktig at brukarane er i sentrum og at dei kan ha lokale møteplassar med NAV. Dette må 
kome fram i samarbeidsavtalen mellom kommunane og NAV stat.

Det er også slik at fleire av kontora i Vest-Telemark er så små at ein vil kunne risikere at 
tryggleiken for dei tilsette etterkvart kan bli vanskeleg å taka i vare, så ein må ha tankar om 
korleis dette blir løyst.

NAV-kontora i Vest-Telemark har over mange år hatt gode resultat i Telemark, sjå vedlegg. Alle 
dei seks Vest-Telemark kommunane ligg i øvre halvdel av skalaen over kommunar i Telemark. 
Eit felles Vest-Telemarkkontor kan vere med på å vidareføre desse gode resultata også inn i 
framtida.

Det har vore ein del tale om «myndig» NAV-kontor. Om eit kontor kjem innanfor denne 
formuleringa er avhengig av storleik. Kommunane har fått forsikring om at om 5 eller 6 av 
kommunane samarbeider om eit kontor så vil det dekke krava til det. Myndig NAV-kontor 
inneber at me kan behalde dei oppgåvene og mynde me har i dag. Det vil og vere meir 
kostnadseffektivt med større og meir robuste fagmiljø. Det vil gje større habilitet og rettsikkerhet 
i sakshandsaminga der vi sikrar lik forvaltningspraksis. Det vil og opne mogleghet  at det kan 
utførast fleire typar oppgåver ved kontoret.
Det kan handle om: 
- Tildeling av prosjekt innan ulike tema.
- Jobbspesialistar; målretta arbeid med arbeidssøkarar med bistandsbehov. Til dette treng  

tilsette i NAV ein spesiell inkluderingskompetanse. 
- Talenthus, samlingsplass for arbeidsledige for å utvikle arbeidsevne. 
- Utvikle leiing og kompetanse i NAV-kontora for å utnytte det rommet som vert skapt 

gjennom meir lokal fridom. 
- Større innflytelse på arbeid og inkluderingsbedrifter.
- Styrke og vidareutvikle dei arbeidsretta tenestene både for arbeidsgivar og arbeidssøkar.
- Sikre utvikling av meir brukarretta tenester som er effektive, målretta og bidreg til gode 

opplevingar for brukarane av NAV-kontoret. 
- Gje NAV-kontora større mynde og handlefridom. 
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- Stimulere til større NAV-kontor for å bygge breiare fagmiljø og betre ivareta 
rettsikkerheten ved NAV-kontora. 

- Auke samarbeidet mellom Arbeids- og velferdsetaten og kommunane om digitalisering 
av brukarmøta i NAV-kontora. 

- Arbeids- og velferdsetaten skal i reforhandlingar av dei lokale avtalane vektlegge at 
NAV-kontoras oppgåver bør vera klart arbeidsretta. 

- Betre grunnlaget for kunnskapsbasert tenesteutvikling i NAV-kontora gjennom meir 
forsking og spreiing av kunnskap om arbeidsinkludering, arbeid og helse, interaksjon 
med brukarar og innovasjon. 

 
Satsingsområde som er varsla sentralt:
- Arbeids- og velferdsetaten skal tilby betre informasjon om arbeidsmarkedet til 

arbeidssøkarar og arbeidsgjevarar. 
- Arbeids- og velferdsetaten og bemanningsbransjen skal samarbeide betre for å oppnå 

auka inkludering i arbeidslivet av personer som i dag står utanfor. 
- Vidareutvikle Arbeids- og velferdsetatens bistand til arbeidsgjevarar. Arbeids- og 

velferdsdirektoratet skal bl.a. sjå etatens tenester til arbeidsgjevarar i samanheng, og 
korleis koordinering av bistand til arbeidsgjevarar kan bli betre og gjera innsatsen meir 
fullverdig. 

- Arbeids- og velferdsetaten skal få auka fleksibilitet til å kunne velje om avklarings- og 
oppfølgingstenester skal kjøpast av eksterne tiltaksarrangørar eller gå føre seg i 
eigenregi innan avklarte økonomiske rammer. 

- Vidareutvikle styringsmodellen for arbeidsmarkedstiltaka i ein retning som i større grad 
vektlegg kvaliteten på tiltaksplassane og resultata for arbeidssøkarane, og mindre på 
teljing av gjennomførte aktivitetar. 

I det heile betyr dette at me vil ha meir lokal styringsrett og høve til å avgjere saker lokalt 
dersom me er eit myndig kontor. 

Eit vesentleg argument for samarbeid er sjølvsagt også at dei tilsette ved NAV-kontora er 
positive til eit samarbeid i Vest-Telemark. Dette skjer rundt om i landet og dei har i snart 2 år 
sett at denne utviklinga kjem. Det er sjølvsagt både fordelar og ulemper knytt til dette, men for å 
få til gode tenester og interessante arbeidsplassar så er dette vegen å gå.

Lokalisering:
Vest-Telemarkrådet har kome fram til at ein skal fremje Tokke kommune som vertskap for eit 
NAV-samarbeid i Vest-Telemark. Eit slikt samarbeid vert i så tilfelle organisert etter 
kommunelova §28-1. Eit råutkast til slik avtale ligg ved saka.

Fyresdal formannskap har i møte 06.12.2017 uttalt: "Formannskapet ynskjer som eit alternativ til 
å ha eige kontor, eit felleskontor for alle dei 6 kommunane i Vest-Telemark med hovudkontor 
primært i Fyresdal, alternativt i Tokke. Forutsatt at kva kommune skal ha eit satelittkontor".

Tokke har god erfaring med å vere vertskap for Aetat Vest-Telemark før NAV vart lansert. 
Samarbeidet rundt denne etaten var svært godt og det same gjorde samarbeidet mellom 
kommunane i regionen.

Dei tilsette som arbeider ved NAV-kontora i regionen er i stor grad busett i Tokke og Vinje, 
Tokke 11 og Vinje 9 av totalt 35 (oversikt ligg ved). Dette har også delvis samanheng med at 
mange av desse tidlegare var knytt til Aetat på Dalen.

Spørsmål om fagmiljø og kompetansebedrifter har vore diskutert. Eg meiner at dei gode 
erfaringane med Aetat på Dalen viser at me har dei nødvendige kontaktane med aktuelle 
faginstansar.  NAV-sjefen for kontora i Tokke og Vinje seier at samarbeidet fungerar svært godt 
i dag også, sjølv om ikkje alle nødvendigvis er lokalisert på Dalen. Av viktige aktørar nemner ho: 
«Vidaregåande skulemiljø, lege, psykisk helse, barnevernsamarbeidet (møter dei lokalt i 
samband med individsaker)arbeid og inkluderingsbedriftene  (Kvito) for å nemne noko.» 
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Tokke og Vinje har felles NAV-leiar i dag og brukar tilsette på tvers av kommunegrenser. Dette 
fungerer svært godt og ein ser fordelar ved å kunne nytte dei gode ressursane ved dei to 
kontora på tvers av kommunegrenser. Det er ei god plattform å byggje eit regionkontor på.

Kontorlokala på Dalen ligg godt til rette for å kunne utvide til eit større kontor, evt. kan det vere 
andre lokalitetar som også er aktuelle.

Det er ein føresetnad for vertskommunesamarbeidet at Nav Vest-Telemark skal vere 
tilgjengelege ein eller fleire gonger kvar veke i alle dei seks kommunesentraene i Vest-
Telemark.

Det vil vere både fordelar og ulemper knytt til å etablere eit felles kontor for alle Vest-Telemark 
kommunane og det kan kanskje sjå unødvendig ut. Ved å vere små kontor vil oppgåvene bli 
færre og avgjerslene vil bli teke i større grad utanfor vår region, kanskje vil vi bli småkontor 
under Nav Midt-Telemark. Etter å vore gjennom argumentasjon og diskusjonen som har gått det 
seiste året har det vorte tydeleg for meg at me bør gå for eit samarbeid.

Dersom kommunane i regionen ynskjer eit samarbeid så er Tokke kommune foreslege som 
vertskap. Me meiner at erfaringar frå tidlegare Aetat og andre tilhøve beskrive i saka 
underbygger at det vil vere ei godt val for dette samarbeidet. 

Saka skal godkjennast i alle 6 kommunestyrer innan 1.8.2018.

Konklusjon:
Fyresdal kommune går inn for eit felles NAV-kontor i Vest-Telemark.

Innstilling frå rådmannen:   
Rådmennene i Vinje, Seljord, Fyresdal, Kviteseid, Nissedal og Tokke får i oppdrag å etablere 
eitt felles nav-kontor for Vest-Telemark innan 1.1.2020, og utarbeide ein avtale for eit slikt felles 
kontor.

Felles NAV-kontor for Vest-Telemark skal vere på Dalen i Tokke, og fungere som 
vertskommunesamarbeid etter §28-1 i kommunelova.

Kommunestyre legg til grunn at NAV organiserer seg slik at dei i all hovudsak møter 
brukarane lokalt gjennom avdelingskontor eller oppsøkjande verksemd.

Ketil O. Kiland
rådmann
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Yrkesfrekvens=Sysselsatte (de som har et arbeidsfolhold)+arbeidsledige  - 15-74 år som andel av alle 15-74 i befolkningen. Altså personer med tilknytning til 
arbeidsmarkedet. Omtales ofte som yrkesaktive. (Norge 70,6). De som er utenfor yrkesfrekvensen er ikke i et arbeidsforhold eller arbeidsledige. 
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Kor bur tilsette ved Nav kontora i dag .

Namn NAVkontor Bur Kommune
Anne Bjørgunn 
Nordjore

Nav Vinje Nesland Vinje

Susanne Lien Nav Vinje Mannås Vinje 
Aslaug Ringhus Nav Vinje Åbø grend Vinje 
Inge Tveito Nav Vinje Åmot Vinje
Kjersti Betten Nav Vinje Høydalsmo Tokke 
Anne Ragnhild Øvrebø Nav Vinje Dalen Tokke
Cecilie Nesheim Nav Vinje Åmot Vinje
Margit K.Bergland Nav Vinje /Tokke Åmot Vinje
Jana Geissler Nav Tokke/Vinje Rauland Vinje
Gerd Kari Skaalen Nav Tokke/Vinje Dalen Tokke 
Kurt Wrålid Nav Tokke Åmdalsverk Tokke 
Janne Haugland Nav Tokke Dalen Tokke 
Liv Brubakk Nav Tokke Høydalsmo Tokke 
Viviana Burgos Nav Tokke Dalen Tokke 
Solbjørg Frantzen Nav Fyresdal Skafså Tokke
Åse Wrålid Nav Fyresdal  Åmdalsverk Tokke 
Sissel H. Husstøyl Nav Fyresdal Hegglandsgrend Fyresdal 
Elsbeth Kegge Nav Nissedal Drangedal Drangedal 
Jon Olav Klodvik Nav Nissedal Treungen Nissedal 
Anny Frantzen Nav Nissedal Vrådal Kviteseid 
Anne Fiskvatn 
Kyrdalen 

Nav Nissedal Åmli Åmli

Bjørn Johansson Nav Kviteseid Nissedal Nissedal 
Tom Landgård Nav Kviteseid Seljord Seljord 
Tonje Orum Nav Kviteseid Øyfjell Vinje 
Bernt Rune Nav Kviteseid Kviteseid Kviteseid
Ingunn Fundlid Nav Kviteseid Øyfjell Vinje 
Marie Seltveit Nav Kviteseid Åmdalsverk Tokke 
Hanne Sommerfelt Nav Seljord Seljord Seljord
Agnes Skårnes Nav Seljord Flatdal Seljord 
Tore Dag Lid Nav Seljord Kviteseid Kviteseid
Anne Birgit Sollid Nav Seljord Morgedal Kviteseid 
Anita Haugen Nav Seljord Øyfjell Vinje 
Elisabeth Nordgarden Nav Seljord Seljord Seljord 
Marthe Eidsaa Larsen Nav Seljord Bø Bø
Berit Valhovd Gjeldsrådgjevar , Nav 

Vest 
Åmotsdal Seljord 

Olav Aalandslid IA rådgjevar Nav 
arbeid og helse 

Høydalsmo Tokke 

 35 stk til saman 

Bustad kommune Tokke  11 stk Bustad kommune Kviteseid 4 stk

Bustad kommune Vinje   9 stk Bustad kommune Nissedal 2 stk

Bustad kommune Seljord  5 stk Bustad kommune Fyresdal  1 Andre  bustadkommune 3 
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Samarbeidsavtale

Side 1
Sign:________ /______________ /____________

Samarbeidsavtale

Kommunelova §28-1-b. Administrativt vertskommunesamarbeid

Om NAV Vest-Telemark

Kommunane: Fyresdal, Seljord, Vinje, Kviteseid, Nissedal og Tokke

Fyresdal, Seljord, Vinje, Kviteseid og 
Nissedal kommunar

som samarbeidskommunar
og

Tokke kommune som vertskommune
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Samarbeidsavtale

Side 2
Sign:________ /______________ /____________
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16 Når avtala tek til å gjelde............................................................................................................................................................7
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Samarbeidsavtale

Side 3
Sign:________ /______________ /____________

1. Føremål
Etter lov om sosiale tenester i arbeids- og velferdsforvaltinga er kommunane pålagde ansvaret for å 
syte for at personar som bur eller oppheld seg i kommunen får tilbod om råd, rettleiing og ulike 
naudsynte sosiale ytingar.

For at kommunane på best mogleg måte skal utføre dei oppgåvene og den mynda som lova gjev dei, 
blir det oppretta ei avtale om administrativt vertskommunesamarbeid etter kommunelova § 28-1b 
for drifta av det interkommunale tenesteområdet NAV Vest-Telemark.

Føremålet med avtala er å:
Leggje tilhøva til rette for eit kostnadseffektivt og nyskapande tenesteområde.
Leggje tilhøva til rette for eit likeverdig samarbeid mellom deltakarkommunane. 

Målet med å etablere eit interkommunalt NAV-tenesteområde gjennom denne avtala er:

Felles NAV-tenesteområde har til føremål å styrkje kompetansen innan
forvaltningstenesta til det beste for brukarane. Eit større og meir robust fagmiljø skal
føre til:

1. Ei ope og tilgjengeleg teneste for brukarar og samarbeidspartnarar
2. Betre tenester for brukarane i regionen
3. Fleire i arbeid og færre på stønad
4. Auka habilitet og rettstryggleik i sakshandsaminga
5. Sikre einskapleg forvaltningspraksis
6. Meir effektiv og stabil drift

Eit interkommunalt NAV-tenesteområde vil i tillegg vera med på å
- betre kvaliteten på tenestene for brukarane i regionen
- oppnå ein betre kostnadseffektivitet for kommunane og samfunnet elles

2. Vertskommunens mynde og oppgåver
Kommunane delegerer følgjande mynde til rådmannen og vidare til rådmannen i vertskommunen:

1. Mynde til å leie og administrere den mynda og dei oppgåvene som kommunane er gjevne i 
arbeids- og velferdsforvaltningen, heimla i Lov om sosiale tjenester i arbeids- og 
velferdsforvaltningen kapittel 2 § 3.

2. Mynde til å gjere vedtak om tildeling av kommunale tenester heimla i Lov om sosiale 
tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen § 17 Opplysning, råd og veiledning.

3. Mynde til å gjere vedtak om tildeling av kommunale tenester heimla i Lov om sosiale 
tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen § 18 Stønad til livsopphold.

4. Mynde til å gjere vedtak om tildeling av kommunale tenester heimla i Lov om sosiale 
tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen § 19 Stønad i særlege tilfelle.

5. Mynde til å gjere vedtak om bruk av vilkår for tildeling av økonomisk stønad heimla i Lov om 
sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen § 20 Bruk av vilkår.
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Samarbeidsavtale

Side 4
Sign:________ /______________ /____________

6. Mynde til å gjere vedtak om tildeling av kommunale tenester heimla i Lov om sosiale 
tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen § 15 Boliger til vanskeligstilte og § 27 Midlertidig 
botilbud.

7. Mynde til å gjere vedtak om tilbakebetaling av økonomiske ytingar heimla i Lov om sosiale 
tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen § 23 Følgen av at det er gitt uriktige 
opplysninger.

8. Mynde til å gjere vedtak om inndriving av utbetalte økonomiske ytingar heimla i Lov om 
sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen § 23 Følgen av at det er gitt uriktige 
opplysninger og § 24 inndrivelse av lån og andre former for dekning.

9. Mynde til å gjere vedtak om og til utarbeiding av individuell plan for brukarar med behov for 
langvarige og koordinerte tenester heimla i Lov om sosiale tjenester i arbeids- og 
velferdsforvaltningen § 28 Rett til individuell plan.

10. Mynde til å gjere vedtak som underinstans i klagesaker som ikkje er av prinsipiell tyding, og i 
klagesaker der vedtaket er heimla i Lov om sosiale tjenester i arbeids- og 
velferdsforvaltningen § 15, § 18, § 19, § 20, § 23 og § 24

11.  Mynde til å gjere vedtak om tildeling av kommunale tenester heimla i Lov om sosiale 
tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen § 29 Kvalifiseringsprogram, § 30 
Kvalifiseringsprogrammets innhold, § 31 Iverksetting av programmet og § 32 Programmets 
varighet 

12. Mynde til å gjere vedtak om utlevering av opplysningar til fylkesmannen.
13. Mynde til å utføre rapportering til SSB og årleg KOSTRA-rapportering.
14. Mynde til å utarbeide verksemdsplan, budsjett, tertialrapportar og årsmelding. 
15. Andre oppgåver som kan leggjast til denne avtala. 

Den einskilde samarbeidskommunen kan, dersom rådmannen i samarbeidskommunen og 
rådmannen i vertskommunen er samde om det, leggje andre kommunale tenester på vegne av 
samarbeidskommunen til denne vertskommuneavtala. Område som er nemnde i dette punktet 
når avtala er inngått, er:

Fyresdal:
 Standard løysing, jf. Lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen

Seljord:
 Standard løysing, jf. Lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen

Vinje:
 Standard løysing, jf. Lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen

Kviteseid:
 Standard løysing, jf. Lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen

Nissedal:
 Standard løysing, jf. Lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen pluss 

tiltak for rusmiddelbrukarar, Husbanken sine låne- og tilskottsordningar, parkeringsløyver 
og transporttenester for rørslehemma og utarbeiding og revidering av rusmiddelpolitisk 
handlingsplan. 

Tokke:
 Standard løysing, jf. Lov om sosiale tjenester i arbeids- og velferdsforvaltningen
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Samarbeidsavtale

Side 5
Sign:________ /______________ /____________

Slike tillegg skal dimensjonerast og kostnadene skal fastsetjast i eiga avtale signert av 
rådmennene. Rådmannen i samarbeidskommunen skal vidare delegere fullmaktene sine til å 
fatte vedtak innanfor desse tenestene til rådmannen i vertskommunen.

6 Vertskommunens ansvar
Vertskommunen ved rådmannen skal:

 Vere arbeidsgjevar for tilsette, administrasjon og leiar i NAV-tenesteområdet.
 Drive det interkommunale NAV-tenesteområdet basert på delegasjonar frå 

deltakarkommunane. 
 Stille til rådvelde bygg og utstyr for det interkommunale NAV-kontoret.
 Stille til rådvelde naudsynte støttefunksjonar for drifta av det interkommunale 

tenesteområdet. 
 Utarbeide rekneskapen for drifta av NAV Kviteseid-Nissedal. Rekneskapen skal førast som 

eigen rekneskap i vertskommunens driftsrekneskap.
 Vere partsrepresentant ved eventuelle rettssaker og tvistar som knyter seg til oppgåver 

der Kviteseid kommune er rett saksøkjar/saksøkt.
 Utarbeide ein verksemdsplan med mål og resultatkrav. Planen skal omtale dei tiltaka som 

skal føre til at ein når måla, og også den ressursinnsatsen ein reknar med.
 Gjere dei kontraktane og avtalene som trengst for å drive NAV Kviteseid-Nissedal på 

vegner av deltakarkommunane.
 Organisere kunde- og publikumskontakt for båe kommunane i samband med dei 

oppgåvene som er lagde til vertskommunen, medrekna rettleiing, utarbeiding av relevant 
informasjonsmaterial m.m. 

 Ha arkivansvaret for sosialtenesta i det interkommunale NAV-tenesteområdet. 
 Utføre arkiveringa elles i samsvar med arkivlova.
 Utføre anna arbeid som står i naturleg samanheng med verkeområdet i avtala, medrekna 

innkjøp av utstyr, konsulenttenester m.m.

7 Oppgåver som fell utanfor ansvaret til vertskommunen
Deltakarkommunane utfører sjølve følgjande oppgåver: 

1. Vedta forskrifter, medrekna økonomiske stønadssatsar
2. Vedta planar for den einskilde kommunen
3. Avgjere nivået på tenesteinnhaldet i eigen kommune 
4. Gå til eller motta søksmål

8 Organisering av NAV Vest-Telemark

NAV Vest-Telemark skal organiserast som ei teneste under rådmannen i vertskommunen, 
med ein leiar som får delegert mynde for fag, personale og økonomi. Vertskommunen har 
ansvaret for tilsetjingar i tråd med vanlege prosedyrar. 
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Samarbeidsavtale

Side 6
Sign:________ /______________ /____________

Hovudkontoret vil liggje i vertskommunen, Tokke kommune.  

NAV Vest-Telemark må ha tilgang til kontor på kommunehusa eller anna egna lokale i 
samarbeidskommunane. 
NAV Vest-Telemark skal ha tilgang til publikumspc-ar i dei aktuelle lokala.

Arbeidsgjevaransvaret for dei kommunale stillingane blir overført frå den einskilde 
kommunen til vertskommunen frå tidspunktet for overdraginga.  Endringa er definert som ei 
verksemdsoverdraging. Alle tilsette må rekne med å utføre tenester innanfor heile regionen. 
Medverknaden frå dei tilsette skal skje i samsvar med reglane i hovudavtala.

9 Rapportering
NAV Vest-Telemark rapporterer til rådmannen i vertskommunen. 

Det skal haldast samarbeidsmøte mellom rådmannen i vertskommunen og rådmennene i 
samarbeidskommunane minst 2 gonger i året.

Rådmannen i vertskommunen orienterer dei einskilde deltakarkommunane spesielt om 
vedtak av prinsipiell karakter.

Samarbeidskommunane blir skilt ut som eigne avdelingskontor/distrikt i samband med 
rapportering til fylkesmannen, SSB/Kostra og annan statleg rapportering.

Det skal haldast partnarskapsmøte mellom rådmennene i Fyresdal, Seljord, Vinje, Kviteseid, 
Nissedal, Tokke og NAV ved fylkesdirektøren minst 1 gong i året. Når det trengst kan det 
avtalast jamlegare møte.

Leiaren for NAV Vest-Telemark har ansvaret for at det tverrfaglege samarbeidet med 
samarbeidskommunane blir halde i hevd.

10 Finansiering
Vertskommunens kostnader til personale, husleige og kontorhald blir finansiert gjennom 
delbetaling frå deltakarkommunane. Betaling og avrekning skjer i tråd med rutinehandbok 
for samarbeida mellom kommunane.

Budsjettrutinar følgjer rutinane for ????????????????????. 

Delinga av kostnader i 2019 til det interkommunale kontoret NAV Vest-Telemark (avsnitt 2, 
pkt. 1-15) skal skje på grunnlag av ei utrekning av faktiske kostnader som den enkelte 
kommunen går inn i samarbeidet med. Fordelingsnykelen frå og med 2020 blir fastsett 
seinare.

I ei skriftleg samarbeidsavtale skal partane definere, dimensjonere og fastsetje 
kostnadsprinsipp for ytingar til samarbeidskommunane som går ut over det det felles 
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Samarbeidsavtale

Side 7
Sign:________ /______________ /____________

mandatet til NAV Vest-Telemark (avsnitt 2 punkt 16). Kommunen som tingar desse ytingane 
ber kostnadene. 

Brukarretta ytingar og tenester skal budsjetterast og bokførast på den kommunen der 
brukaren er busett.

11 Klagehandsaming
NAV Vest-Telemark skal ta i mot og handsame klage på tenester. Gjeld klaga lovpålagte 
tenester skal klaga sendast vidare til fylkesmannen for endeleg handsaming, uavhengig av 
kvar brukaren bur.  Klage på vedtak om Startlån, tilskot frå Husbanken eller andre 
tenester/ytingar i Nissedal går til klagenemnda.   

12 Oppseiing
Kvar kommune kan med skriftleg varsel på 1 år seie opp deltakinga si i  
vertskommunesamarbeidet. Om ein kommune går ut eller samarbeidet blir oppløyst, vil den 
einskilde kommunen sjølv overta ansvaret for dei oppgåvene som er omfatta av 
samarbeidsavtala. Går ein kommune ut av avtala, fell plikta til å dekkje utgifter til 
samarbeidet bort frå 1. januar året etter at kommunen har gått ut.

13 Endring
Denne avtala kan endrast dersom ein av partane krev det. Endringar krev semje mellom 
partane. 

14 Misleghald
Dersom ein av kommunane vesentleg mislegheld pliktene sine etter denne avtala, kan dei 
andre kommunane seie opp avtala. Dei andre kommunane kan då krevje at den kommunen 
som mislegheld avtala dekkjer det påførte tapet.

15 Tvistar
Partane skal søkje å løyse på minneleg måte eventuell usemje om den delen av avtala som er 
rettsleg pliktande. Dersom partane ikkje blir samde, kan dei leggje tvisten fram for dei 
ordinære domstolane. Verneting i slike saker skal vere vernetinget i vertskommunen.

16 Når avtala tek til å gjelde
Avtala tek til å gjelde frå ho er underteikna, men slik at vertskommunen fyrst får mynde til å 
gjere vedtak frå (01.01.2020).
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Samarbeidsavtale

Side 8
Sign:________ /______________ /____________

17 Godkjenning i kommunestyret
For at avtala skal vere gyldig, må kommunestyret i den einskilde kommunen godkjenne ho, jf. 
KL 28e. Avtala er ikkje gyldig før alle kommunane har godteke ho. 

Fyresdal kommune stad/dato:………………………………………………………………………………………………….

Sign. ordførar

Fyresdal kommune

Seljord kommune stad/dato:…………………………………………………………………………………………….

Sign. ordførar

Seljord kommune

Vinje kommune stad/dato:………………………………………………………………………………………………….

Sign. ordførar

Vinje kommune

Kviteseid kommune stad/dato:…………………………………………………………………………………………….

Sign. ordførar

Kviteseid kommune

Nissedal kommune stad/dato:………………………………………………………………………………………………….

Sign. ordførar

Nissedal kommune

Tokke kommune stad/dato:…………………………………………………………………………………………….

Sign. ordførar

Tokke kommune
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Fyresdal kommune Arkiv: 034

Saksmappe: 2017/1436-19

Saksbeh.: Eva Greivstad

Dato: 24.04.2018 

Saksframlegg

Omorganisering av administrativt leiarnivå

Utval Utvalssak Møtedato
Arbeidsmiljøutvalet 10/18 03.05.2018

Administrasjonsutvalet 13/18 03.05.2018

Kommunestyret 33/18 08.05.2018
Endeleg vedtaksrett i saka har:  Kommunestyret

Dokument i saka:
 Referat frå møte i arbeidsgruppa
 Innspel frå avdelingar og tillitsvalde
 Referat frå møte med tillitsvalde, verneombod, avdelingsleiarar og rådmannens 

leiargruppe
 Konsekvensvurdering frå alle avdelingar og Bedriftshelsen AS sin vurdering av desse

Vedlegg:
1 Alternativ 1, 3 og 5

Bakgrunn for saka:                     

Vedtak i Kommunestyret - 30.11.2017

Kommunestyret set ned ei hurtigarbeidande arbeidsgruppe som kjem med framlegg/forslag til 
endra organisering av det administrative leiarnivået i kommunen. Målet bør vere å skape ein vel 
fungerande tilnærma tonivåmodell samstundes som at ein kan få økonomiske innsparingar.
Framlegget skal synleggjere endringar i eksisterande heimlar/nye heimlar for dei områda som 
blir berørt av ei mogeleg endring, ned til avdelingsnivå.

Arbeidsgruppa har frist for å gje tilbakemelding til 15.03.2018.

Arbeidsgruppe:
Rådmann
Hovudverneombod
Hovudtillitsvald frå Fagforbundet
Senterpartiet 1 repr. Thor Inge Levang
Arbeiderpartiet 1 repr. Erik Skjervagen

Leiar av arbeidsgruppa Erik Skjervagen
Personalkonsulent (sekretær uten stemmerett)
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Det har vore ein prosess som starta med fyrste møte i arbeidsgruppa 7.12.17. Politikarane i 
arbeidsgruppa trekte seg ut og bad administrasjonen om å gjennomføre prosessen vidare og 
kome tilbake til arbeidsgruppa med eit eller fleire forslag til ny organisering.

Det har blitt gjort eit godt og grundig arbeid ute i organisasjonen av både avdelingsleiarar, 
tillitsvalde og verneombod. 7. mars kom administrasjonen tilbake til arbeidsgruppa med tre ulike 
alternativ, 1, 3 og 4. Alternativ 4 blei forkasta med ein gong då dette ikkje svara på 
arbeidsgruppa sitt mandat om tilnærma to-nivå. I dette møtet la ordføraren fram eit nytt 
alternativ, alt. 5. Arbeidsgruppa var slik sett delt der fleirtalet på tre gjekk for alternativ 5 medan 
mindretalet gjekk for alt. 3.
Det skapte stor uro i organisasjonen at det kom eit alternativ i arbeidsgruppa som ikkje hadde 
vore med i prosessen så langt. Tillitsvalde og verneombod ynskte å stoppe prosessen og få 
gjennomført ei konsekvenskartlegging av dei ulike alternativa med omsyn til arbeidsmiljøet jmf. 
Arbeidsmiljølova § 3 – 1 nr. 2 bokstav d. Etter møtevirksomhet blei det 16. mars bestemt å 
stoppe prosessen, trekke saka frå politisk handsaming og gjennomføre konsekvenskartlegging 
av alternativ 3 og 5, med bakgrunn i Arbeidsmiljølova. 

Konsekvenskartlegging blei gjennomført i alle avdelingar. Edvard Nesland bistod både 
organisasjonen og seinare Bedriftshelsen AS med gjennomføring og vurdering av dette 
arbeidet. Bedriftshelsen AS si oppsummering synte at alt. 5 hadde flest uheldige verknader på 
arbeidsmiljøet, utifrå dei tilbakemeldingane som kom frå organisasjonen.

I forkant av møte med leiarar, tillitsvalde og verneombod 18. april sendte rådmannen ut eit 
forslag til eit kompromiss, ein variant av tidlegare alt. 1, men med økonomi/plansjef som ein del 
av rådmannsnivået og ikkje ein del av staben. Dette var eit forsøk på å finne eit alternativ som 
ein samla kunne legge fram for arbeidsgruppa.  

Etter ein lang diskusjon i møtet med tillitsvalde, verneombod og leiarar, gjekk ein samla inn for 
alternativ 1. Det sat langt inne hjå fleire, både tillitsvalde og leiarar, men ein ynskte å stå saman 
fordi ein trudde at det reduserte moglegheten for at politikarane ville gå for alternativ 5.

Arbeidsgruppa blei i sitt møte 25. april forelagt at organisasjonen samla gjekk for alt. 1. 
Konklusjonen i ei samla arbeidsgruppe blei alternativ 1 med eit tillegg om at 
ved ledighet i avdelingsleiarstillingar, der bare delar av stillinga blir definert til leiing (felles,  
teknisk drift, reinhald, kjøkken/vaskeri) , skal det ikkje tilsetjas ny avdelingsleiar. Dette fordi ein 
ynskjer avdelingsleiarar i fulle stillingar.

Vurdering:

Saka er vurdert ut frå følgjande mål i budsjettet for 2018 : .................
Vi skal ha godt kvalifiserte, tydelege og synlege leiarar som saman med medarbeidarane 
sine gjer til at: 
• vi gjennomfører planar og når vedtekne mål 
• vi brukar det økonomiske handlingsromet 

Det er liten skilnad på alternativa i høve til ressursbruk. Gevinsten ligg i innsparing på ei 
prosjektstilling og ei 80 % næringssjefstilling. 
Omorganiseringa, om ein ser bort frå desse to stillingane, er altså lite fundamentert i økonomisk 
innsparing. Grunngjevinga er i større grad relatert til leiing, så som:
- Ynskje om å bruke mindre ressursar på leiing.
- I større grad ha 100% "leiarstillingar".
- Legge leiarnivået ned i organisasjonen med å tilføre to nye avdelingsleiarar og redusere to 
  kommunalsjefar.
- Vanskeleg å rekruttere på kommunalsjefnivå.
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Oversikt ressursbruk:
Dagens situasjon 1372 %
Alternativ 1 1232 %
Alternativ 3 1402 %
Alternativ 5 840 % * *her vil i tillegg 4 noverande avdelingsleiarar 

 behalde stilling (392 %) og løn

Konklusjon:
Konklusjonen i ei samla arbeidsgruppe blei og å gå for alt. 1 med eit tillegg om at 
ved ledighet i avdelingsleiarstillingar, der bare delar av stillinga blir definert til leiing (felles, 
teknisk drift, reinhald, kjøkken/vaskeri), skal det ikkje tilsetjas ny avdelingsleiar. Dette fordi ein 
ynskjer avdelingsleiarar i fulle stillingar.

Innstilling frå arbeidsgruppa:   
Det administrative leiarnivået i Fyresdal kommune blir endra som synt på alt. 1. Med eit 
rådmannsnivå samansett av rådmann, assisterande rådmann og økonomi/plansjef. 
Kommunalsjefstillingane fell bort. Avdelingsstrukturen blir omlag som i dag, men innan sektor 
for helse og omsorg blir det nå tre avdelingsleiarar, ein som har ansvar for heimetenesta, TTF, 
og helse, ein som har ansvar for POS og ein for kjøkken/vaskeri som nå. Innan teknisk, held 
avdelingsleiarane på drift og reinhald fram, men dei rapportar til ein ny avdelingsleiar teknisk. 

Ved ledighet i avdelingsleiarstillingar, der bare delar av stillinga blir definert til leiing (felles, 
teknisk drift, reinhald, kjøkken/vaskeri), skal det ikkje tilsetjas ny avdelingsleiar. Dette fordi ein 
ynskjer avdelingsleiarar i fulle stillingar.

Ketil O. Kiland
rådmann Eva Greivstad

personalkonsulent
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Fyresdal kommune Arkiv:

Saksmappe: 2018/833-2

Saksbeh.: Ketil O. Kiland

Dato: 13.04.2018 

Saksframlegg

Omstillingsplan 2017-2022, handlingsplan 2018

Utval Utvalssak Møtedato
Kommunestyret 34/18 08.05.2018

Endeleg vedtaksrett i saka har: Kommunestyret

Vedlegg i saka:
- Omstillingsplan 2017-2022, revidert 13. april 2018 og handlingsplan 2018

Bakgrunn for saka:                     
Kommunestyret er oppdragsgjevar for prosjektet og har utnemnt eit styre til å handtere dagleg 
drift av omstillingsprogrammet. Det er tilsett dagleg leiar og styret har handsama og godkjent 
omstillingsprogram 2017-2022 og handlingsplan for 2018.

Vurdering:
Spørsmålet/saka er vurdert ut frå følgjande mål i økonomiplanen for 2018 - 2021/måla i 
budsjettet for 2018  for næring der det heiter; 
* Satsing på kompetansearbeidsplassar
* Ein betre utnytting av skog- og utmarksressursar
* Utvikling av industriarbeidsplassar

Kommunestyret har to gonger fått orientering frå dagleg leiar som har presentert seg og som i 
eit seinare høve har orientert om pågåande prosjekt som ein finn att i handlingsprogrammet. 
Ordføraren har i tillegg gitt løpande informasjon til både formannskap og kommunestyre om 
enkeltprosjekt og både formannsskap og kommunestyret har hatt saker relatert til 
omstillingsprosjektet. Slik sett er det ikkje grunn til å meine noko anna enn at nødvendig 
informasjon sålangt er gitt.
Styret er likevel opptatt av at kommunestyret som eigar av programmet også i framtida skal vere 
godt informert og gjennom handlingsprogram eller ved orienteringar som blir gitt i 
kommunestyret skal kunne endre/korrigere i dagleg drift og prioriteringar styret gjer.

Planen framover er at kommunestyret minst to gonger i året blir gitt ei orientering av dagleg 
leiar/styreleiar der det er ønskjeleg å få tilbakemeldingar frå kommunestyremedlemane. Vidare 
skal formannskapet haldast løpande orientert om programutvikling og status. Dette er viktig 
generelt, men og fordi det kan bli aktuelt å koordinere kommunen si næringssatsing med 
omstillingsstyret. Det kan da vere aktuelt å samordne næringsfondet og omstillingsstyret sine 
ressursar i enkelt saker.

Styret arbeider etter PLP-metoden (Strategi-> Program-> Prosjekt) som skal gjere det lettare å 
avvikle prosjekt som ikkje er levekraftige og nå måla på prosjekt som bør vidareførast. Styret 
skal gjennom forstudie/forprosjekt avklare om hovudprosjekt bør setjast i gang. Styret skal ta 
avgjerd om evnt. hovudprosjekt skal setjast i verk og skal deretter godkjenne sluttrapport.
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Handlingsplanen er ei viktig plattform for styret å styre etter. Styret må difor ha nødvendig tillit til 
å gjere mindre endringar i planen for å vere smidige og kunne setje i gang prosjekt/avslutte 
prosjekt utan å måtte gå vegen om kommunestyret. Det er difor viktig at kommunestyret og 
formannskapet får nødvendig informasjon slik at ein sikrar samhandlinga mellom styret og 
kommunestyret.
Ved vesentlege endringa i handlingsprogrammet skal styret informere kommunestyret før dette 
gjerast.
Vesentlege endringar kan vere å gå ut over dei økonomiske rammene som er stilt til 
disposisjon. Andre døme kan vere at det kjem til nye større satsingsområde som ikkje er nemnt 
i planen (bedriftsetableringar etc.) eller at det skjer endringar som t.d. ekstraordinære tap av 
arbeidsplassart som vi har opplevd i det siste (Telemark Kildevann etc.). 

Årsrapport skal og leggast fram for kommunestyret. Første gong for 2018 da prosjektet hadde 
ein heller kort oppstartperiode i 2017.
 

Konklusjon:
Omstillingsplane 2017-2022 og handlingsplan for 2018 leggast fram for kommunestyret.

Innstilling frå rådmannen:   
- Kommunestyret tek omstillingsplan 2017-2022 til vitande. 
- Kommunestyret vedtek handlingsplan 2018 og gir styret nødvendige fullmakter for å kunne 
  bruke både omstillingsplan og handlingsplan i dagleg drift.
- Om styret finn det nødvendig skal meir vesentlege endringar i handlingsprogrammet gjennom 
  året orienterast om eller fremmast som sak for kommunestyret.
- Det skal gjevast minst to orienteringar til kommunestyret i året om dagleg drift og oppnådde 
  resultat. I det siste møtet skal halvårsrapport leggast fram for kommunestyret.

Ketil O. Kiland
Rådmann Ketil O. Kiland

Rådmann
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Handlingsplan 2018 – Fyresdal i Omstilling Side 1

Omstillingsplan 2017 - 2022

Handlingsplan 2018

Revidert utgave 13.04.18. Godkjent av Omstillingstyret 12.04.18. Sendes til godkjennelse 
i kommunestyret.
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Handlingsplan 2018 – Fyresdal i Omstilling Side 2
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Handlingsplan 2018 – Fyresdal i Omstilling Side 3

1. Innledning
1.1 Utviklingsanalysen: kort oppsummert

Utviklingsanalysen peker på:
 En fortsatt negativ befolkningsutvikling med en større andel eldre.
 Fyresdal sin geografiske beliggenhet gjør at dem i stor grad er egen 

arbeidsregion med liten inn/ut pendling.
 Næringsmulighetene synes å være på mekanisk industri, 

ferskvannsoppdrett, utvikling av jordbruksnæringen, besøksnæringer og 
bygg og anlegg (spesielt mot hytteutbygging)

 Konkurransefortrinn kan være vann- og skogressurser samt eksisterende 
god mekanisk kompetanse

Basert på dette har utviklingsanalysen gitt følgende forslag til innsatsområder:

 Sikre en bærekraftig befolkningsutvikling i Fyresdal med netto innflytning 
på 15 personer pr. år.

 Videre satsing på kompetansebedriftene.
 Bedre utnyttelse av skog- og vannressursene
 Mer utnyttelse av vannressursene
 Utvikling av besøksnæringer og turisme
 Utvikling av annet næringsliv og kompetanse 

1.2 Hva sier omstillingsplanen?
Hovedmålet: Omstillingsarbeidet skal bidra til mer enn 40 nye lønnsomme 
arbeidsplasser innen utløpet av 2022.

Et annet hovedmål er å satse ressurser på de innsatsområdene hvor det er størst 
mulighet for å etablere nye arbeidsplasser uavhengig av innsatsområde.

I tillegg til mål om arbeidsplasser er det også satt mål om nyetableringer, 
samhandling og bidra til en positiv befolkningsutvikling.

Det er spesifisert fire innsatsområder for 2018:
 Næringsvirksomhet med basis i naturressurser
 Entreprenørskap og kompetanseutvikling
 Drift i Moland Mekaniske
 Andre gode næringsutviklingsprosjekt.
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Handlingsplan 2018 – Fyresdal i Omstilling Side 4

1.3 Om handlingsplanen

Omstillingsorganisasjonen skal utarbeide handlingsplan for vært av 
omstillingsårene. Handlingsplanen er en operasjonalisering av hva som skal 
oppnås i løpet av kalenderåret. Handlingsplanen vil være et levende dokument og 
kan forandres på underveis, hvis det er hensiktsmessig. Handlingsplanen er 
omstilling styrets mål og årsplan for hva som skal oppnås i året. Daglig 
leder/Prosjektleder er ansvarlig for iverksetting og oppfølging av de enkelte 
prosjekt og tiltak som er beskrevet i handlingsplanen eller besluttet iverksatt av 
styret. Kommunestyret skal årlig vurdere gjennomføring av handlingsplanen, og 
eventuelle avvik fra denne samme med vedtak av neste års handlingsplan.

1.4 Frister for implementering av handlingsplan
Omstillingsstyret skal i desember utarbeide årsrapport for hvordan 
handlingsplanen er gjennomført med fokus på hva som er oppnådd og avvik fra 
planen sammen med utkast til ny handlingsplan for neste år.

Årsrapport og utkast til ny handlingsplan skal drøftes og vedtas av 
kommunestyret i mars.

En gang i kvartalet skal omstillingsorganisasjonen presentere status i 
handlingsplanen for kommunestyret.

2. Mål
Visjon for omstillingsarbeidet

«Gjer draumen levande gjennom handlekraft, fleksibilitet og utradisjonelle løysningar»

2.1 Resultatmål for omstillingsarbeidet
Hovedmålet for omstillingsarbeidet er å bidra til mer enn 40 nye lønnsomme 
arbeidsplasser innen utløpet av 2022. I tillegg skal det satses ressurser på de 
innsatsområdene hvor det er størst mulighet for å etablere nye arbeidsplasser 
uavhengig av innsatsområdene. Det understrekes at det er selvfølgelig den enkelte 
virksomhet som er ansvarlig for egen drift og utvikling. Omstillingsressursene kan bidra 
i tidligfase av utviklingsprosjektene.
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Handlingsplan 2018 – Fyresdal i Omstilling Side 5

En periodisert utvikling av arbeidsplassene viser til følgende ambisiøse utvikling i 
arbeidsplasser:

Innsatsområde 2017 2018 2019 2020 2021 2022 SUM

Naturressurser 0 0 2 3 5 7 17

Entreprenørskap 0 0 1 1 1 1 4

Moland Mekaniske 0 2 4 3 2 3 14

Andre gode 
næringsutviklingsprosjekt

0 1 1 1 1 1 5

SUM 0 3 8 8 9 12 40

Målet skal dokumenteres gjennom rapport fra aktuelle virksomheter i henhold til 
«prosjektlederrapporten». Denne periodiske utviklingen kan forandre seg.

2.2 Effektmål og langsiktige resultater

Omstillingsplanen har et tidsperspektiv på 3 + 3 år. I løpet av denne tiden skal 
omstillingsprosessen ha bidratt til:

 Økt verdiskaping ved at området får en mer robust og bredere 
næringsstruktur.

 En større vilje og evne i Fyresdal til å skape sin egen arbeidsplass.
 Styrket omstillings- og utviklingsevne hos kommunen og næringslivet i 

Fyresdal.
 Sterkere fremtidstro blant lokalbefolkningen for økt bo- og blilyst i 

Fyresdal.
 Bedre nettverksbygging og økt samhandling i regionen.
 Bedre samhandling også med andre regioner og eksterne miljø.
 Rolleavklaring og effektivisering av kommunens oppgaver i 

næringsutviklingen.

2.3 Delmål

 Gjennom å bidra til nye arbeidsplasser og nye virksomheter vil 
omstillingsprogrammet også bidra til å stanse befolkningsnedgangen og 
eventuelt øke innbyggerantallet.

 Nyetableringer: Det er et klart mål å videreutvikle næringslivet. I perioden 2008 
– 2013 var det i snitt 11,5 nyetableringer per år. Dette skal utvide i 
gjennomsnittlig 14 nyetableringer per år i perioden 2018 – 2022.

 Det skal etableres møteplass/samarbeidsarena for næringslivet i Fyresdal.

49



Handlingsplan 2018 – Fyresdal i Omstilling Side 6

3. Innsatsområder
3.1Innledning
Fyresdal er en liten kommune med litt over 1330 innbyggere med ca. 650 sysselsatte bosatt i 
Fyresdal. Det er nærmere 90 AS, DA, NUF og underavdelinger samt over 270 
enkeltmannsforetak i følge Brønnøysundregistrene.

Ved starten av omstillingsperioden er det på den ene side viktig å satse på noen få 
innsatsområder samtidig som næringslivet er såpass lite at en må sikre at en får avklart 
på hvilke områder det er mulig å skape en positiv næringsutvikling. Styret har bestemt 
at det skal være fire innsatsområder:

 Næringsvirksomhet med basis i naturressurser.

 Entreprenørskap og kompetanseutvikling.

 Drift i "IKM bygget".

 Andre gode næringsutviklingsprosjekter.

Omstillingsinnsatsen er fokusert på å bidra til avklaring av muligheter og konkretisering 
av tiltak for å realisere mulighetene. Det medfører at ressursene skal nyttes i tidligfase i 
prosjektene. Gjennomføringsfasen skal realiseres med eventuell hjelp fra det ordinære 
virkemiddelapparatet.

Nedenfor er det beskrevet tiltak innenfor det enkelte innsatsområdet som skal 
iverksettes i handlingsåret sammen med indikasjon på ressursinnsats og forventet 
resultat i 2018.

Denne handlingsplanen for 2018 kan bli revidert og endret hvis styret finner det 
hensiktsmessig. Handlingsplanen for 2018 vil bli gjennomgått for eventuelt endringer 
etter det har gått et halvt år.

3.2 Næringsvirksomhet med basis i 
naturressurser.

Mål
Det skal i perioden etableres minst 25 nye arbeidsplasser. Målene er periodisert under 
hovedmålet. De to siste årene har en regnet med at det er etablert virksomhet for 
videreforedling av fisk.
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Utviklingen er periodisert slik:

Innsatsområde 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Sum

Naturressurser 0 0 2 3 5 7 17

3.2.1 Strategi: Utnytte vannressursene 
Vannressursene er reelt konkurransefortrinn for Fyresdal. Det er et stort potensiale 
både i produksjon av kildevann og videreutvikling av oppdrett. Det største 
arbeidspotensialet ligger i storskala oppdrett og videreforedling av røye.

Tiltak 2018:

Tiltak Mål 2018 Ansvarlig Budsjett

Kaj anlegg for 
Telemarkrøye ved 
Klokkarhamaren.

Avdekke mulighetene for å 
bygge et kajanlegg for 
innlandføring og utskiping 
av fisk.

Telemarkrøye 
og HH

Timer DL

Eksport av vann med 
og uten kullsyre fra 
Telemark Kildevann.

Etablere kontakt med land i 
Midt-Østen og få til eksport 
til Jordan, Tyrkia og Irak i 
første omgang

TKV, MW og 
HH

Timer DL, timer 
MA og timer 
TKV

Vannforsyningen til 
Telemark Kildevann og 
Telemarkrøye.

Se på vannforsyningen til 
Telemark Kildevann og 
Telemarkrøye. Hvordan ha 
nok vann til disse to. Må det 
gjøres en oppgradering av 
rørnettet og bassenger?

TKV, TR 
kommunen 
og HH

Timer DL, 
kommunen, 
TKV og TR 

"Helsevann" Nytt 
produkt innen vann og 
helse.

Hjelpe til med en forstudie 
på utvikling av "Helsevann".

Telemark 
Kildevann og 
HH

100' + timer

Innovasjon 
Norge og 
Forskningsrådet
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3.2.2 Strategi: Næring innen turisme og hytteutvikling
Fyresdal har mye og stor uberørt natur samt store areal for hyttebygging. Det er 
imidlertid ikke større organiserte oppholds- og opplevelsessentra, men mulighetene er 
store for aktiviteter i mindre skala gjennom etablering av bygdenæringer i landbruket.

Tiltak 2018:

Tiltak Mål 2018 Ansvarlig Budsjett

Turisme Hvordan kunne øke 
tilstrømmingen av 
turister til Fyresdal? 
Hva må vi gjøre? 

Samle alle som driver 
med turisme i Fyresdal 
og se på hva vi kan 
gjøre sammen.

Næringsdrivende 
innenfor turisme 
og HH.

Timer/50'

Egen 
innsats

Videreforedling av lokalt 
kjøtt/husdyr.

Samle gårdbrukere 
som vil videreforedle 
kjøttproduksjonen sin. 
Finne ut av hva de kan 
gjøre sammen og hva 
de ikke kan gjøre 
sammen. Få i gang et 
forprosjekt på 
etablering av en felles 
bedrift.

Gårdbruker og HH Timer/100'

Egen 
innsats

«Førsdalshytta prosjektet». Snakke med Olav og få 
info.

Bedriftsnettverket 
og HH

Timer

Egen 
innsats /

Innovasjon 
Norge

Hyttebygging/utvikling Lage et 
bedriftsnettverk som 
jobber aktivt med å øke 
hyttebygging /utvikling 
og å tiltrekke seg 
kjøpere

Bedriftsnettverket 
og HH.

Timer/50'

Egen 
innsats

Innovasjon 
Norge

"Hytteservice" Finne aktuelle bedrifter 
som kan jobbe videre 
med dette. 
Gjennomføre en 
forstudie/forprosjekt

Aktuelle bedrifter, 
HH

Timer

Egen 
innsats

Jakt og fiske Samle HH Timer/

52



Handlingsplan 2018 – Fyresdal i Omstilling Side 9

grunneiere/utbyggere 
og andre til å gjøre en 
forstudie/forprosjekt 
på hvordan vi kan 
utnytte jakt og fiske 
mulighetene i bygda

25'

Egen 
innsats

Innovasjon 
Norge

Giftemål Fyresdal som 
destinasjon for vielser i 
Norge 

Øivind Klausen, 
HH + andre.

Egen 
innsats

50'

Innovasjon 
Norge

3.3 Entreprenørskap og kompetanseutvikling
Mål

Omstillingsprogrammet skal i samarbeid med Fyresdal Næringshage (FN) bidra til å 
samle hele næringslivet i Fyresdal. Det skal satses på felles møteplass og arena for 
næringsarbeid og kompetanseutvikling.

Det skal i perioden etableres minst 4 nye arbeidsplasser.

Utviklingen er periodisert slik:

Innsatsområde 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Sum

Entreprenørskap 0 0 1 1 1 1 4

3.3.1 Strategi: Samhandling i næringslivet
Næringslivet i Fyresdal består av enkeltmannsforetak og små virksomheter med 20 og 
færre ansatte med kun en virksomhet som har over 20 ansatte.

Fyresdal Næringshage (FN) er et naturlig senter for etablereropplæring, 
samhandling/møteplasser og kompetanseoppbygging.
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Tiltak her i 2018 er:

Tiltak Mål 2018 Ansvarlig Budsjett

Felles næringsarenaer Danne forskjellige 
næringsarenaer for forskjellige 
næringer/bransjer i samarbeid 
med Fyresdal Næringshage (FN) 
og Fyresdal Næringsforening.

HH Timer/50'

Egen 
innsats

Innovasjon 
Norge

3.3.2 Strategi: Entreprenørskap 
Entreprenørskapsopplæring blant bygdas innbyggere og næringsdrivende er viktig for å 
kunne nå mål settingen som er satt opp. Det vil jobbes aktivt med entreprenørskap i 
næringslivet og generelt ut mot bygdas innbyggere. Dette i form av kurser og foredrag.

Entreprenørskapsopplæring i skolen er grunnlag for å bygge innovasjonskultur. 

Samtidig er det viktig at dagens næringsliv også utvikler sin gjennomføringsevne for å 
skape nye markeder, nye produkter/tjenester og mer effektiv produksjon.

Tiltak her i 2018 er:

Tiltak Mål 2018 Ansvarlig Budsjett

Arrangere kurs Finne gode kursholdere på 
aktuelle områder som for 
eksempel: Salg og 
Markedsføring, bruk av sosiale 
medium, PLP og andre 
fagområder som kan stimulere 
til økt aktivitet innen for de 
forskjellige 
næringsvirksomhetene. 
Samarbeid med Fyresdal 
Næringshage (FN)

HHog FN 100' 
Timer

Styre seminar Øke kompetansen og få til et 
godt samarbeid innad i styret.

HH/Styret 50'

SMB-utviklingsprogram Ha minst 10 virksomheter klare 
for gjennomføring av forstudiet, 
forprosjekt og selve prosjektet.

HH 250'
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3.4 Drift i Moland Mekaniske
Mål
Det ble vedtatt på styremøtet den 24.01.18 at drift i "IKM bygget" skulle bli et eget 
satsningsområde. Dette er et prosjekt som ble satt i gang i juni 2017. Det har krevd mye 
ressurser og tid og ansees av styre som et viktig prosjekt. Ved å få i gang drift i "IKM 
bygget" vil medføre 4-5 nye arbeidsplasser i begynnelsen. Styret vurderer derfor dette 
til å være et eget satsningsområde.

Når det var full drift i det mekaniske verkstedet genererte det opp i mot 19 
arbeidsplasser. Dette var en bidragsyter for sysselsetningen i Fyresdal.  
Markedsundersøkelser som er gjort i løpet av 2017, viser at markedet innen mekanisk 
industri er på vei opp igjen. Styret ser mulighetene for å kunne få i gang drift i det 
mekaniske verkstedet og det vil være en bidragsyter til å få tilbake noen av de tapte 
arbeidsplassene.

Det er muligheter for å etablere i første omgang 4 nye arbeidsplasser.

Innsatsområde 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Sum
"IKM bygget" 0 4 3 2 2 3 14

Fyresdal har ca. 40 års erfaring med mekanisk verksted og har opparbeidet gode 
kunnskaper innen mekanisk produksjon. Dette har ført til et godt rykte ute i markedet.

3.4.1 Strategi: Moland Mekaniske
Prosjektet er ment til å få drift i Moland Mekaniske verksted igjen. Markedet vil være 
rettet mot store og tunge emner som maskinering, sveising, motasje/test og 
overhalingsoppdrag. 

Tiltak for 2018:

Tiltak Mål 2018 Ansvarlig Budsjett
Godkjenninger, 
kvalitetssikring og 
sertifiseringer 

For og få forespørsler må vi ha 
på plass nødvendige 
godkjennelser dette blir tatt tak 
i når selskapene er etablert.

KL Totalt for 
prosjektet
420'
i tillegg til 
egen 
innsats og 
timer

Data/programvare Tidligere brukt View Software 
www.view.no. Att: Thore Stærk. 
Opprettholde kontakten for å 
hente inn pris på dette når 

KL
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selskapene er etablert 
Hente inn riktig kompetanse Kompetanse maskinering og 

ventiler er kontaktet og 
tilbakemeldinger er at de ønsker 
å ta del i selskapet som skal 
utføre maskinering og 
produksjon. 

KL

Gjennomgang maskinpark 
for eventuelle 
oppgraderinger 

Maskinpark må ha en 
gjennomgang på hva som må 
oppgraderes. Vi har nødvendig 
kompetanse for å komme opp 
med hva som må gjøres rundt 
dette. 

KL

Samarbeidspartnere Finne gode samarbeidspartner 
og få på plass 
samarbeidsavtaler.

KL

Invitere investorer Invitere til et investormøte og få 
inn 1 mill. Jobbe med å få med 
investorer som kan bidra med 
synergi effekter i tillegg til andre 
investorer. 

KL

Oppsøkende virksomhet 
nærområdet 

Dette har vi startet med, 
kommer til å prioritere 
fortløpende i 2018 når det 
gjelder maskinering for industri, 
jernbane, jordbruksmaskiner, 
anleggsmaskiner og vannkraft 

KL og DL

Søke egne produkter for 
maskinering og produksjon 

En kontinuerlig prosess som vi 
jobber med hele tiden. 

KL

Kontakte tidligere kunder av 
IKM Maskinering

Kontakte og følge opp tidligere 
kunder.

KL og LIL

Forretningsplan Lage en forretningsplan rettet 
mot investorer og banker.

HH

Finansiering Få på plass finansiering til 
oppstart av selskapet. Må ha inn 
totalt 3 mill.

HH

Prosjektansvarlig Finne en prosjektansvarlig med 
den rette kompetansen og 
kontakter i markedet.

HH
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3.5 Andre gode næringsutviklingsprosjekter

Mål
Det er viktig ikke å stenge for andre gode prosjekter. Det er derfor ikke uvanlig å sette av 
minst 20 % av midlene til slike gode prosjekter. Det er viktig at disse er 
gjennomarbeidet og holder seg innenfor en akseptabel risiko. 

Omstillingsprogrammet jobber med en flyktning fra Syria. Prosjektet er meget 
spennende og kan i første omgang generere 3-4 nye arbeidsplasser. Dette vil basere seg 
på produksjon og salg til Midt-Østen. Det norske markedet er slik vi ser det meget lukket 
og vanskelig å komme inn på.

Innsatsområde 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Sum
Andre gode 
prosjekter

0 1 1 1 1 1 5

3.5.1 Strategi: Skape gode virksomheter
Å ta vare på de konkurransefortrinn som finnes både innen definerte innsatsområder, 
men også for øvrige, f.eks. på utnyttelse av eksisterende industribygg, eksisterende 
industrikompetanse mulig etablering av virksomheter/underavdeling av virksomheter 
andre steder, samhandling med virksomheter fra regionen for øvrig, osv.

Det er viktig å identifisere og følge opp gjennom de personer som har 
gjennomføringsevne og har gode forretningsideer, som må bearbeides og konkretiseres 
ytterligere. Det viktigste her er å sikre at A-eier(e) får tilgang til den riktige kompetanse 
for å kvalitetssikre forretningsideene. Det viktigste er altså å bidra med rett kompetanse 
for å kvalitetssikre, ikke å gi tilskudd. Dette medfører at tilskudd bare kan gis når det 
foreligger en god og begrunnet prosjektplan for hva tilskuddet skal bidra til.

Tiltak her i 2018 er:

Tiltak Mål 2018 Ansvarlig Budsjett

Presentasjon på hva er «gode 
næringsutviklingsprosjekter»

Lage en presentasjon 
som kan brukes ute i 
næringslivet, 
organisasjoner og skoler.

HH Timer

Vaskemiddel for eksport til 
Midt-Østen.

Få til produksjon av 
vaskemiddel for eksport 

MW og HH Timer
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til Midt-Østen. Etablere 
et produksjonsselskap og 
få i gang produksjonen.

Finne nye gode prosjekter 
som kan legges til Fyresdal.

DL jobber aktivt inn mot 
sitt nettverk, 
gründermiljøer og 
generelt i markedet for å 
finne nye gode 
prosjekter som kan 
legges til Fyresdal

HH Timer

"Mental helse" Etablere en bedrift som 
skal drive med å hjelpe 
mennesker som sliter 
mentalt til å komme seg 
opp igjen. Forprosjektet 
er ferdig.

Frank 
Nilsen og 
HH

Timer

Næringsfondet

/Innovasjon 
Norge

Gründer-/omstillingspakke Gjøre det enklere å starte 
opp bedrifter og omstille 
eksisterende bedrifter 
som trenger hjelp. De blir 
fulgt opp over 1 år, med 
konsulent hjelp og 
oppgaver som må 
gjennomføres

FNH og HH Timer

200' – 250' 

FNH

Innovasjon 
Norge

Kompetanse arbeidsplasser Finne ut hva som skal til 
for å få til kompetanse 
arbeidsplasser i 
Næringshagen og ellers i 
kommunen. Lage et 
forstudie og forprosjekt, 
for å avdekke nå 
situasjonen og se på hva 
et slikt prosjekt vil koste

HH og 
innleid 
konsulent

Timer og 
næringsfondet.

4. Budsjett og finansiering
Budsjettet tar utgangspunkt de bevilgninger som er satt opp i dokumentet 
"Omstillingsplan 2017 – 2022". Har kan det skje justeringer hvis bevilgningene fra fylke 
blir mindre. Fylke har ikke fastsatt bevilgningene for 2018. 
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4.1 Innsatsområde I Utvikling av naturressurser
Budsjett 475'

4.2 Innsatsområde II Entreprenørskap og 
kompetanseutvikling
Budsjett 450'

4.3 Innsatsområde III Moland Mekaniske
Budsjett 420'
Her inngår godtgjørelse til innleid konsulent.

4.4 Innsatsområde IV Andre gode 
næringsutviklingsprosjekter
Budsjett 200' / 250'

4.5 Administrasjon 
Budsjett 1.285'
Finansiering 1.285' Tot. 2.884' 
Tilskudd fra Fylkes kommunen 2.156' + tilskudd Fyresdal kommune 539' + 189' fra 
2017 = 2.884' for 2018. Kan bli noen endringer når regnskapet for 2017 er ferdig.

Her inngår lønn HH og alle andre administrasjonskostnader.
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